Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Araçagi

Diário Oficial do Município
                                      Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979

Ano: 2023                                                                                                                   Araçagi em 23 de outubro de 2023

LEI Nº 502/2023

EMENTA: Denomina nome da Rua

Terezinha Batista Paiva em nosso

município e dá outras providencias.

A Prefeita Constitucional do Município de Araçagi, Estado da paraíba, no uso

das suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ela

SANCIONA a seguinte lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se “Rua Terezinha Batista Paiva” a rua que está

localizada atualmente no Bairro Bela Vista da Cidade de Araçagi/PB, com denominação

anterior “Rua 22 de Julho”.

Art.  2º - O Poder Executivo Municipal deverá providenciar a colocação de placa

indicativa com a denominação do órgão.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Araçagi, em 23 de outubro de 2023.